
Contacto

Teléfono 917445171
Fax 915152600
Correo Electrónico 
concursosibermutuamur@ibermutuamur.es

Dirección Postal

Ramírez de Arellano, 27
(28043) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CG-2019/2899/0003
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-12-2018 a
las 16:26 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de IBERMUTUAMUR, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 274
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibermutuamur.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kFoMQWn%2BdYkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Póliza del Seguro de Daños Patrimoniales

Valor estimado del contrato 714.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 238.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 238.000 EUR.

Clasificación CPV
66515000 - Servicios de seguros de daños.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2019 durante 24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Ramirez de Arellano, 27
(28043) Madrid España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.ibermutuamur.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kFoMQWn%2BdYkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a042f794-3bae-4651-926e-6b647d5f3199


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8/calle Ramirez de
Arellano, 27
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8/calle Ramirez de
Arellano, 27
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 206.533,7 EUR.

Ofertas recibidas 3

Adjudicatario

BILBAO COMPAÑ?A ANÓNIAM DE SEGUROS Y REASEGUROS
NIF A48001648

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 156.712,92 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 156.712,92 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la empresa que mejor relación calidad precio ha obtenido y haber presentado toda la documentación
correcta con los criterios de adjudicación establecidos en las cláusulas 19.2.1 y 19.2.2 del pliego de cláusulas
administrativas particulares que rige esta licitación que rige la presente licitación.
Fecha del Acuerdo 03/12/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Quince días desde la fecha de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales/IBERMUTUAMUR, Mutua Colabadora de la Seguridad
Social, nº 274
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales/IBERMUTUAMUR, Mutua Colabadora de la Seguridad
Social, nº 274

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/11/2018 a las 12:00



Lugar

Dirección Postal

MADRID España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 12/11/2018 a las 12:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

MADRID España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/11/2018 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/11/2018 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Gestion de siniestros
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Prestaciones no incluidas en el Pliego de Prescripciones Tecnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lhzOmoifgZ2XQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/10/2018

ID 0000003459554 |  2018-559067 | Mon, 03 Dec 2018 16:26:32:064 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103159418531866379972846421393683444721 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lhzOmoifgZ2XQV0WE7lYPw%3D%3D

